



Välkommen till Årets lipizzanerhelg! Ängvaktartorp, Eskilstuna 5-6 juli 2025

- Exteriörbedömning av lipizzaner, angloaraber och morganhästar
- Clinic
- Tävlingar
- Hingstvisning
- Hästloppis
- Lotterier
- Ponnyridning
- Försäljning av hamburgare och fika

Ungdom- och unghästsatsning

Vi har i år valt att göra en särskild satsning på ungdomar och unghästar. SLF:s medlemmar upp till och med 26 år, erbjuds att delta i clinicen med Tana Ericson utan kostnad, samt betala halv avgift i bruksklasserna. Detta är möjligt tack vare bidrag från Svenska Hästavelserförbundets ungdomsprojekt. För unghästar (fölar och 1-3-åringar) betalas halv utställningsavgift och vi inför klassen working equitation in hand.

Lördag – tävlingar, clinic och samkväm

Vi inleder kl. 10:00 på lördagen med tävlingsklasser i hoppning, dressyr, långa tyglar, working equitation och working equitation in hand. Domare för lördagens klasser är Margareta Blom.

Efter lunch samlas vi i ridhuset till clinic med Tana Ericson. www.instagram.com/tanadressage
Tana bor till vardags i Portugal och erbjuder lektioner och föreläsningar runt om i Europa. Hon är utbildad i Ecole de Légèreté (Lätthetens skola) och är starkt engagerad i hästvelfärd. Vi kommer att bjudas på en clinic i hållbar longering och grunden till arbete vid hand. Ta med dig egen stol! Fika finns att köpa.

Anmälan till clinicen görs genom att swisha till SLFs nummer 123 295 50 52, ange "Clinic":

- 250 kr för medlem i SLF
- 350 kr för ej medlem i SLF
- 0 kr för ungdom upp till och med 26 år **som är medlem i SLF**. Anmäl dig genom att maila "Clinic" plus namn och födelseår till styrelsen@lipizzaner.se
- Ungdomsmedlemskap i SLF (t o m 25 år) kostar 225 kr/år genom insättning på SLF:s Postgiro 73 00 61-9 [Bli medlem i Svenska Lipizzanerförbundet](#)



Samkväm och auktion

Lördag kväll klockan 19:00 samlas vi på gårdsplanen för grillning. Var och en tar med det man vill äta och vi går sedan en trappa upp till Magasinet för gemensam middag och avslutar med Vitahästenauktionen.

Söndag – exteriörbedömning och hingstvisning

Söndagen inleds med mätning av de ston som ska avelsvärderas. Därefter börjar exteriörbedömningen för domare Elisabeth Ljungstorp.

Visning av avelsvärderade hingstar

Under lunchpausen kommer du att få se en eller flera avelsgodkända hingstar visas upp. Deltagande är öppet utan extra kostnad för samtliga SLF:s hingsthållare. Vid intresse hör du av dig senast 9 juni till någon av kontaktpersonerna som du hittar i propositionen.

Hästloppis

Under båda dagarna kommer vi ha hästloppis. Vill du delta tar du med eget bord och ansvarar själv för dina saker. Det spelar ingen roll om du har ett fåtal saker att sälja eller bilen full, alla är varmt välkomna att delta, både som köpare och säljare. Du kan vara med en av dagarna eller båda. Efter avslutad försäljning och innan dagens slut sätter du in 10 % av försäljningssumman på föreningens Swish 123 295 50 52 och anger "Loppis".

Ponnyridning

Både lördag och söndag kommer vi under dagtid att ha ponnyridning vid anvisad plats. Aktuella tider för ponnyridningen skickas ut i PM:et.

Mätning och ID-kontroll

Under helgen finns möjlighet att få ditt föl ID-märkt och chipmärkt. I mån av tid kan du även få din häst mätt mot en kostnad av 50 kr. Meddela någon av kontaktpersonerna i propositionen.

Avdragsgill sponsring för dig med företag

Inför Lipizzanerhelgen erbjuder SLF avdragsgill företagssponsring. Du kan välja på två olika paket:

- **Sponsorpaket LIPICA – 1250 kr**

Du får 2 biljetter till clinic lördag med Tana Ericson, logga i katalog, hemsida, i sociala medier och Capriole samt sponsring av titel till helgens bästa tävlings- eller utställningshäst.

OBS! Som medlem i SLF betalar du endast 1050 kr för sponsorpaket Lipica

- **Sponsorpaket PIBER – 950 kr**

Du får 1 biljett till clinic lördag med Tana Ericson, logga i katalog, hemsida, sociala medier och Capriole samt sponsring av titel till helgens bästa tävlings- eller utställningshäst.

OBS! Som medlem i SLF betalar du endast 750 kr för sponsorpaket Piber

För köp av sponsorpaket kontakta: styrelsen@lipizzaner.se

Lipizzanern – en kulturras!

Inscribed in 2022 on the Representative list of the Intangible Cultural Heritage of Humanity



PROPOSITIONER

Utställningen arrangeras av Svenska Lipizzanerföreningen (SLF) och är öppen för lipizzaner och lipizzanerkorsningar registrerade i Sverige (anmälda föl behöver inte vara registrerade). Lipizzanerkorsningar är välkomna att delta i samtliga moment under helgen men kan inte tävla vidare om Bästa-titlarna.

Hästägare/djurhållare ska vara aktiv medlem i SLF. Det går bra att lösa medlemskap i samband med anmälan. Utländsk lipizzaner, där ägare blir medlem i SLF, välkomnas också efter kontakt med SLF:s registrator: registrator.lipizzaner@ashr.se

Arrangemanget är avelsvärdegrundande för de hästar som uppfyller kraven ställda för avelsvärdering enligt Avelsprogram rasspecifikt för Lipizzaner i Sverige
www.ashr.se/regelverk/

Eventet är även öppet för morganhästar och angloaraber med respektive gällande rasspecifika bestämmelser enligt ASHR:s reglemente. Hästägare/djurhållare ska vara medlem i respektive förening. Morganhäst och angloarab kan delta i samtliga delmoment under helgen men kan endast tävla vidare om titeln Bästa utomstående ekipage. Halv anmälningsavgift för föl och 1-3-åringar gäller även för morganhästar och angloaraber. Observera att 50-poängsskala gäller exteriört för alla hästar utom för föl, som även bedöms i galopp.

Sista anmälningsdag: **9 juni 2025**

Efteranmälan till och med: **19 juni 2025**

Klassavgift

- Exteriör: 350 kr (efteranmälan +200 kr)
- Exteriör föl samt 1-3 åringar: 175 kr (efteranmälan +100 kr)
- Bruksklasser: 200 kr/per klass (efteranmälan +100 kr/klass)
- Bruksklasser för medlem upp t o m 26 år: 100 kr/klass (efteranmälan +100 kr/klass)
- Avelsvärdering: ingen extra anmälningsavgift!

Box/hagavgift

Vid utställningsplatsen finns tillgång till ett mindre antal boxplatser samt utehagar. Företräde till boxplats vid anläggningen ges till den som bokar för hela helgen. Utehage kan erbjudas och ska anmälas. Boxplatser i närheten av anläggningen kan komma att erbjudas vid stor efterfrågan. Du blir då kontaktad.

550 kr inklusive strö, fredag-söndag, ange **klass 5** i anmälan

350 kr inklusive strö, box över dagen lördag, ange **klass 6** i anmälan

350 kr inklusive strö, box över dagen söndag, ange **klass 7** i anmälan

150 kr för utehage, ange **klass 8** i anmälan

En bal spån ingår, vill du ha mer betalar du självkostnadspris. Hage och box ska lämnas väl utmockade. Rent spån lämnas i boxen. Vid ej rengjord box eller utehage kommer SLF att ta ut en avgift på 1000 kr.

Anmälningsavgifter och boxplats/hagavgift betalas till SLF:s PG: 73 00 61-9.

Betalning ska vara SLF tillhanda senast nästkommande helgfria vardag efter sista anmälningsdag för att hästen ska anses vara anmäld. Anmälningsavgifter återbetalas endast mot uppvisande av veterinärintyg.

Anmälan görs här: <http://www.blabasen.se/sh/anmalan/Anmalan> Vi kan behöva nå dig. Vi tar i första hand kontakt med dig via mail men skriv även in ditt mobilnummer. När du anmäler din häst via internet är rutan för mailadress obligatorisk att fylla i. Går du inte att nå via mail skriv "EJ" i den rutan för att komma vidare med din anmälan.

Avelsvärdering

Sto, som också är anmäld till avelsvärdering, visas vid ett tillfälle och erhåller då två protokoll, ett avseende individprovning/avelsvärdering och ett för utställning (hästens skick för dagen). Samtliga regler kring bedömningar och utmärkelser sker enligt gällande rasspecifika Avelsprogram i Sverige www.ashr.se/regelverk/

Avelsvärdering med rosettutdelning enligt avelsprogrammet sker på plats. De ston som ska avelsvärderas ska mätas innan visningen börjar.

Eventuellt avelsdiplom och avelsvärderingsbevis faktureras och skickas ut i efterhand mot en kostnad av 200 kr + porto. Ingen avgift utöver anmälan tas ut vid enbart höjning av avelsvärdeklass, vilket även kan ske postumt.

Mat och boende

Servering med kaffe/te, fikabröd, dricka och enklare förtäring kommer att finnas.

Boende kan i viss mån ske vid anläggningen. Om du vill tälta går det bra vid anvisad plats. Uppställningsmöjlighet finns med el (150 kr) om du vill komma med egen husvagn/husbil.

Ängvaktartorp kan erbjuda övernattningsrum för 6 personer i gårdens gäststuga med kök, dusch och WC med boende i våningssängar, alla i samma rum. Egna lakan och handduk medtages. Kostnad 250 kr/bädd och natt. Kontakta Hanna för allt boende vid anläggningen.

För dig som önskar externt boende föreslår vi B & B vid Lindholms gård <https://lindholmsholmsgard.com> eller hotell Strand Golf Resort <http://strandgolf.se/hotell> Båda ligger inom en mils avstånd från Ängvaktartorp.

Övrigt

Hästagarförsäkringen ska avlämnas före urlastning. Egen nummerlapp medtas. ID-kontroll kan komma att ske, då hästpasset ska visas upp.

Deltagande häst ska vara grundvaccinerad (gäller ej föl). Häst som visar symptom på smittsam sjukdom kommer att avvisas från platsen.

Allt deltagande sker på egen risk. SLF/Ängvaktartorp fritar sig allt ansvar beträffande skada/skadegörelse uppkommen i samband med arrangemanget.

Om det blir för få anmälda hästar eller om akut händelse inträffar enligt Force majeure beslutar SLF om visningen ska ställas in. Anmälaren blir då kontaktad. Domare äger rätt att avvisa person och/eller häst från visningsplatsen. SLF äger rätt att byta ut domare vid dennes sjukdom eller annan akut händelse.

PM med tidsprogram kommer att skickas ut efter att anmälningstiden gått ut.

Kontaktpersoner

Hanna Blomkvist (anläggning) tfn 070-264 65 85
Christina Larsson tfn 073-626 11 72
Lis Landeman tfn 070-663 40 22

Mail: styrelsen@lipizzaner.se



SH:s Ungdomsprojekt är inom ramen för Hästnäringens Ungdomssatsning (HUS) som finansieras via medel från Hästnäringens Nationella Stiftelse (HNS). Under 2025 har HNS avsatt närmare 4,5 miljoner kronor för ungdomsprojekt inom ridsport, trav, galopp, avel, islands- och brukshästar. HNS är en paraplyorganisation inom hästsektorn och finansieras genom ett avtal mellan staten och Svensk Travsport samt Svensk Galopp. Läs mer om HNS på www.hastnaringen.se

Lördagen den 5 juli

Preliminärt program

Första start bruksklasser kl. 10:00

Domare lördag: **Margareta Blom**

Bruksklasserna sker utomhus på grusbana eller i ridhus med avbrott för kaffepauser och lunch. Banskisser anslås på plats senast en timme före start.

Eventuella efteranmälda ekipage startar först. Prisutdelningar sker efter varje klass.

Working Equitation in hand är öppen för alla åldrar, där unghästar upp till och med 3 år bildar en egen klass. 4-årig häst får starta i klassen Working Equitation in hand och ytterligare högst en valfri klass under dagen.

- **Hoppning**
- **Dressyr**
- **Långa Tyglar**
- **Working Equitation**
- **Working Equitation in Hand**

Lipizzanerstoet Siglavy Capriola Zara korades till Brukschampion och vinnare av Supreme Horse of Show vid RIKS 2024.

Ryttare och ägare Malin Lind.

Foto: Therese Hübner



Clinic i klassisk dressyr med Lisa "Tana" Ericson

Mellan kl. 14:30-17:30 med en halvtimmes paus kommer vi att bjudas på en clinic av Tana Ericson i hållbar longering och grunden till arbete vid hand. Särskild anmälan krävs. Du kan läsa mer om Tana här www.instagram.com/tanadressage



Tana Ericson visar arbete vid hand

Kvällsaktivitet med grillning och auktion

Kl. 19:00 samlas vi på gårdsbacken för grillning. Äter gör vi uppe på Magasinet och där kommer även den efterföljande Vitahästenauctionen att äga rum.

Ingen särskild anmälan krävs men ta med det du vill grilla, äta och dricka plus en valfri gåva till auktionen. Dyr eller billig spelar ingen roll. Enda kravet är att en vit springare är synlig på föremålet. Alla intäkter som kommer in vid auktionen går oavkortat tillbaks till föreningen.

Oavsett om du kommer med eller utan häst är du välkommen att delta i samtliga kringaktiviteter under Lipizzanerhelgen!

Bruksklasser/tävlingar för anmälan lördag

Utrustning

Alla hästar tävlas bettlöst eller med valfritt bett, valfritt huvudlag samt valfri sadel/pad i samtliga bruksklasser. Barfotaboots är tillåtna. Funktionell klädsel för visare samt godkänd hjälm för alla klasser. I klassen Långa tyglar krävs tyglar som är avsedda i längd, anpassade för hästen och ej för långa, pisk valfritt. Det åligger ryttaren att med den utrustning som används se till att hästen framförs säkert och med god hästvelfärd. Domare har rätt att avvisa ekipaget om dennes rekommendation angående utrustningen inte följs.

Uppsutten hoppning

Klass 10	Hoppningen rids enligt banskiss som anslås före start Höjd: 60 eller 80 cm, ange önskad höjd.
-----------------	--

Dressyr

Klass 11	Dressyr LC1:2025. Bana 20 x 40 m
Klass 12	Dressyr LB1:2019. Bana 20 x 40 m
Klass 13	Dressyr LA1:2024. Bana 20 x 40 m

Långa tyglar

Klass 14	Långa tyglar enligt SLF:s program, se www.lipizzaner.se Bana 20 x 40 m
-----------------	--

Working Equitation

Klass 15	Tävla i ett moment – teknik. Banskiss anslås före start. Utomhusprogram, WE LB:1. Bana 20 x 60 m
-----------------	---

WE in hand – öppen för alla åldrar, där unghästar t o m 3 år bildar en egen klass

Klass 16	Regler för WE in hand, se www.lipizzaner.se Banskiss anslås före start. Bana 20 x 60 m
-----------------	--



Söndagen den 6 juli

Preliminärt program

Mätning av ston som ska avelsvärderas sker kl. 8:30 vid anvisad plats.

Första start exteriör kl. 10:00

Domare söndag: **Elisabeth Ljungstorp**

Exteriörbedömningen sker vid utebanan med avbrott för kaffepauser och lunch. Vid eventuellt dåligt väder flyttas visningen in i ridhuset.

Hästarna kommer att visas individuellt utan klassindelning med de yngsta hästarna först. Föl bedöms samtidigt som modern. Äldre hingstar och valacker visas sist.

Rosett- och plakettutdelning samt muntlig kritik sker efter varje visad häst. Undantaget de bästa hästarna med lägst 38 p, som domaren väljer ut för korande av titel. Dessa hästar kommer tillbaks senare under dagen och tävlar om dagens bästa lipizzaner. Under lunchpausen visas en eller några avelsgodkända hingstar.

Särskild rosett utdelas till unga visare upp till och med 26 år [Young Handler Award 2025 - Svenska Hästavelsförbundet \(svehast.se\)](https://www.svehast.se)



Efter lunchen sker bedömning av de hästar som är anmälda till Ridbarhetsprovet (klass 17).

Därefter koras Bästa utomstående ekipage.

Utställningens Bästa föl, Bästa unghäst, Bästa sto, Bästa valack och Bästa hingst kommer sedan in på ring. Här tilldelas var och en i omvänd placeringsordning sina priser med muntlig kritik och får därefter lämna ringen.

Slutligen koras dagens Bästa Lipizzaner med pompa och ståt!

212 Monteaura XXXIV korades till Bästa sto och Best in Show vid RIKS 2024.

Ägare och visare: Maria Toxen-Worm

Foto: Lis Landeman

Klasser för anmälan söndag

Klass	Kategori	Ålder	Typ av klass	Övrigt
1	Alla	Alla åldrar	Exteriörbedömning utställning	Föl kan släppas fria vid bedömningen av gångarter. Övriga visas vid hand i skritt och trav.
2	Sto	4 år	Avelsvärdering för eventuellt avelsdiplom*	* Mätning ska ske före visning.
3	Sto	5 år och äldre	Avelsvärdering med individprövning, tilldelning eller höjning av avelsvärdeklass*	* Mätning ska ske före visning.
17	Alla	5 år och äldre	Ridbarhetsprov	Skер på anvisad plats.

Visningsregler

Sto och valack, 1 år och äldre ska visas exteriört i träns, med eller utan bett. Föl får visas i grimma. Visare av häst ska bära godkänd hjälm. Det är tillåtet för visare att ha med sig spö under visningen. Du kan ta hjälp av en så kallad piskförare som går/springer snett bakom hästen för att hjälpa dig driva hästen så att den bättre visar sina gångarter.

Hingst ska visas exteriört i träns med bett (rakt, 2- eller 3-delat) med kedjegrimskraft eller delade tyglar om minst 2,5 meter. Hingst ska hanteras av person över 16 år och godkänd hjälm ska bäras av den som hanterar hingsten under hela eventet när hingsten är utanför boxen.

Bedömning enligt skala 50 p. (5 x 10 poäng) och skala 60 p. för föl, där även lösgalopp bedöms. Typ, Huvud-Hals-Bål, Extremiteter, Skritt och Trav (samt Galopp för föl där fölen släpps lösa).

Exteriörklasser

Kvalitetsklass	Rosett/Plakett	50-poängsskala	60-poängsskala (föl)
I	Blå/Guld	38-50 poäng	45-60 poäng
II	Gul/Silver	35-37 poäng	42-44 poäng
III	Röd/Brons	30-34 poäng	41 poäng

Avelsvärdeklasser

ELIT = Blå/gul rosett
 A = Blå rosett
 AB = Gul rosett
 B = Röd rosett

Avelsvärdering 4-årssto

Diplom – 40-50 poäng = Blå/gul rosett
 Klass I – 38-39 poäng = Blå rosett
 Klass II – 35-37 poäng = Gul rosett
 Klass III – 30-34 poäng = Röd rosett

Ridbarhetsprov söndag

Bedömning av ridbarhet under ryttare görs på fyra bedömningsgrupper: Skritt, Trav, Galopp och Allmänt intryck. Spö är tillåtet. Vid godkänt prov erhålls blå/gul rosett.

Klass 17	Ridbarhetsprov enligt SLF:s protokoll, se www.lipizzaner.se Bana 20 x 40 m
-----------------	--